
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẾN TRE 

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 

CHUYÊN BẾN TRE 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:       /QĐ-THPT  Bến Tre, ngày 24 tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Khuyến học Trường THPT chuyên Bến Tre 

  từ năm học 2023 - 2024 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT CHUYÊN BẾN TRE 

 

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 25tháng 5 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về đẩy mạnh phong trào khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học 

tập giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Hướng dẫn số 255/HD-KHVN ngày 03 tháng 8 năm 2022 của Hội 

Khuyến học Việt Nam về việc Hướng dẫn một số nội dung cụ thể thi hành Điều lệ 

Hội Khuyến học Việt Nam khoá VI, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ Công văn số 5528/UBND-KGVX ngày 01/9/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bến Tre về việc thống nhất chủ trương thành lập tổ chức khuyến học 

trong các cơ quan, đơn vị; 

Căn cứ Hướng dẫn số 05/HD-HKH ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Hội 

Khuyến học tỉnh Bến Tre về việc Thành lập Tổ chức Hội (Ban Khuyến học, Chi 

Hội Khuyến học) trong các cơ quan, Trường học, bệnh viện, doanh nghiệp, lực 

lượng vũ trang; 

Thực hiện kế hoạch các hoạt động chuyên môn của Trường Trung học phổ 

thông chuyên Bến Tre; 

Xét đề nghị của Văn phòng, Trường Trung học phổ thông chuyên Bến Tre. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Khuyến học Trường Trung học phổ thông chuyên 

Bến Tre từ năm học 2023 - 2024, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

 1. Ông Nguyễn Minh Chí, Hiệu trưởng, Trưởng ban; 

 2. Bà Phạm Cẩm Thuý, Phó Hiệu trưởng, Phó Trưởng ban 

thường trực;  

 3. Ông Phan Ngọc Trọng, Phó Hiệu trưởng, Phó Trưởng ban; 

 4. Ông Nguyễn Bùi Duy Linh, Chủ tịch Công đoàn cơ sở, Phó 

Trưởng ban; 

TRƯỜNG THPT CHUYÊN BẾN TRE
135



2 

 

 5. Ông Nguyễn Văn Thắng, Trưởng Ban Thanh tra nhân dân, 

Ủy viên; 

 6. Bà Trần Khánh Linh, Tổ trưởng Tổ chuyên môn, Ủy viên;  

7. Bà Huỳnh Thị Thảo, Kế toán, Ủy viên; 

 8. Bà Trần Quan Nhật Uyên, Văn thư, Ủy viên kiêm Thư ký; 

 9. Bà Trầm Kim Lợi, Giáo viên, Thư ký. 

Điều 2. Ban Khuyến học có nhiệm vụ thực hiện theo Điều lệ của Hội 

khuyến học Việt Nam và các văn bản có liên quan hiện hành để triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ: 

Đẩy mạnh hoạt động khuyến học, khuyến tài, thúc đẩy hoạt động dạy học, 

tạo nguồn lực tổ chức các hoạt động dạy học, học tập và nghiên cứu của giáo 

viên và học sinh nhà trường; tham gia xây dựng gia đình học tập, xã hội học tập; 

tham mưu triển khai việc xây dựng gia đình đạt danh hiệu gia đình học tập.   

Tiếp nhận nguồn tài trợ của các tổ chức, nhà hảo tâm; phối hợp cùng giáo 

viên chủ nhiệm lớp hỗ trợ, giúp đỡ kịp thời, đúng đối tượng đối với những học 

sinh nghèo, hoàn cảnh khó khăn. 

Ban chịu sự lãnh đạo trực tiếp của nhà trường và Hội khuyến học cấp trực 

tiếp quản lý của địa phương. 

Điều 3. Các Ông (Bà) Lãnh đạo trường, giáo viên, nhân viên và các cá 

nhân tham gia Ban Khuyến học có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết 

định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3 (để thực hiện); 

- Sở GDĐT (để báo cáo); 

- HKH tỉnh (để báo cáo); 

- HKH TP. Bến Tre (để báo cáo); 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Minh Chí 

 

 


		NGUYỄN MINH CHÍ
	2023-10-24T09:50:47+0700
	Signer's office
	NGUYỄN MINH CHÍ
	Signing document


		TRƯỜNG THPT CHUYÊN BẾN TRE
	2023-10-24T11:36:10+0700
	Signer's office
	TRƯỜNG THPT CHUYÊN BẾN TRE
	Signing document




